3

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области и отдельные приказы министерства труда
и социального развития Новосибирской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 22.10.2014 № 1236 «Об установлении Порядка обеспечения бесплатного доступа к информации о поставщиках социальных услуг в Новосибирской области, предоставляемых ими социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, в том числе через средства массовой информации, включая размещение информации на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «Потапова О.Р.» заменить словами «Марущак Е.Б.»;
2) в пункте 4 после слов «муниципальных районов» дополнить словами
«, муниципальных округов».
2. Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 31.12.2019 № 1410 «Об утверждении типовых положений в рамках системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской области» следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 1 слова «сиделок (помощников по уходу)» заменить словами «помощников по уходу»;
2) в пункте 2 после слов «муниципальных районов» дополнить словами
«, муниципальных округов»;
3) в Примерном положении о службе сиделок (помощников по уходу) на дому для граждан пожилого возраста и инвалидов, утративших способность к самообслуживанию и нуждающихся в постоянном постороннем уходе:
а) в наименовании слова «сиделок (помощников по уходу)» заменить словами «помощников по уходу»;
б) в пункте 1 слова «сиделок (помощников по уходу)» заменить словами «помощников по уходу», слова «служба сиделок» заменить словами «служба помощников по уходу»;
в) в пункте 2 слова «служба сиделок» заменить словами «служба помощников по уходу»;
г) в пункте 3 слова «службы сиделок» заменить словами «службы помощников по уходу»;
д) в пункте 4 слова «служба сиделок» заменить словами «служба помощников по уходу»;
е) в пункте 5 слова «службы сиделок» заменить словами «службы помощников по уходу»;
ж) в пункте 6 слова «службы сиделок» заменить словами «службы помощников по уходу», слово «ко» заменить словами «к 1,»;
з) в пункте 7:
в абзаце первом слова «служба сиделок» заменить словами «служба помощников по уходу»;
в абзаце третьем слова «службы сиделок» заменить словами «службы помощников по уходу», слова «сиделки (помощника по уходу)» заменить словами «помощника по уходу»;
в абзаце пятом слова «до 3 раз в день 5-7 дней в неделю в объеме 28 часов в неделю для 3 уровня нуждаемости, до 3 раз в день 3-7 дней в неделю в объеме 21 часа в неделю для 2 уровня нуждаемости» заменить словами «до 2 раз в день 3-7 дней в неделю при наличии у гражданина первого или второго уровня нуждаемости в уходе, до 3 раз в день 5-7 дней в неделю при наличии у гражданина второго или третьего уровня нуждаемости в уходе»;
в абзацах шестом, восьмом, девятом, одиннадцатом слова «службы сиделок» заменить словами «службы помощников по уходу»;
и) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Предоставление услуг службы помощников по уходу осуществляется помощниками по уходу организации социального обслуживания с применением профессионального стандарта, утвержденного приказом Министерства труда
и социальной защиты Российской Федерации от 31.05.2023 № 482н
«Об утверждении профессионального стандарта «Помощник по уходу».»;
к) в абзацах первом, третьем, шестом пункта 9 слова «службы сиделок» заменить словами «службы помощников по уходу»;
л) в абзаце первом пункта 10 слова «службы сиделок» заменить словами «службы помощников по уходу»;
м) в пункте 11 слова «службы сиделок» заменить словами «службы помощников по уходу»;
н) в пункте 12 слова «службой сиделок» заменить словами «службой помощников по уходу»;
4) в Примерном положении об организации деятельности мобильной бригады в абзаце шестом пункта 4 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
4. Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 09.03.2021 № 182 «Об организации школ неформального (родственного) ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами на территории Новосибирской области в рамках системы долговременного ухода» следующее изменение:
в пункте 3 после слов «муниципальных районов» дополнить словами
«, муниципальных округов».

Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева
image1.wmf